北 京 交 通 大 学 部 处 函 件
本通〔2023〕33号
关于做好2023年上半年全国大学英语四、六级考试

报名工作的通知
根据北京教育考试院的通知，2023年上半年全国大学英语四、六级考试笔试将于6月17日举行，口试将于5月20日至21日举行。本次开考的笔试科目有：英语四级和六级、日语四级和六级、德语四级和六级、俄语四级和六级、法语四级，口试科目有：英语四级口语、英语六级口语。具体考试时间见附件1。现将有关报名事项通知如下：
一、基本报名资格

（一）笔试

1.大学英语四级（CET4）

未参加过CET4或参加过CET4但成绩未达到425分的全日制在校本科生、双培生、第二学士学位生、专科生和在籍研究生。

2.大学英语六级（CET6）

CET4成绩达到425分的全日制在校本科生、双培生、第二学士学位生、专科生和在籍研究生。

（二）口试

按照四、六级考试规定，只有本次报名笔试科目的考生，方可报考相应级别的口试。

（三）限制报名条件

上次笔试（指2023年3月12日进行的北京地区2022年下半年四、六级考试加考）缺考、违纪、作弊的考生，学校限制其本次相应语种笔试的报名；上次口试（指2022年11月19日、20日北京地区2022年上半年四、六级考试延考）缺考、违纪、作弊的考生，学校限制其本次相应语种口试的报名。

注：因受疫情影响，上次笔试和上次口试，我校考生无法参加考试不按“缺考”处理。
二、报考名额

由于我校可用于笔试考试的教室及口试考试的机房机位有限，我校英语六级考试采取分批次、限名额、同批次内先到先得的原则报名。全校共4500个英语六级笔试名额，其中全日制在校本科生、双培生、第二学士学位生和专科生共3500个英语六级名额，在籍研究生共1000个英语六级名额。

全校英语四级笔试名额共4500个。
全校每个小语种四级、六级笔试名额各30个。
英语四、六级口语考试名额各1650个。

三、报名安排

所有报名、缴费、打印准考证等均需通过教育部的“全国大学英语四、六级考试（CET）”网站统一办理，网址为http://cet-bm.neea.edu.cn。请认真学习网站中的“考生须知”。

（一）网上注册、资格确认

从即日起随时可以进行网上注册，请在4月25日前完成报名资格确认，以免影响报名。根据以往经验，如果想顺利报名，必须在4月25日前登录报名网站查看自己的电子版照片，照片有问题的一定要提前补交。补交照片方法见附件2。

（二）大学英语四级笔试、口试报名时间安排

2023年4月27日13:00开始至5月5日17:00开放四级笔试、口试报名。四级笔试报名成功后，可报考四级口试。

（三）大学英语六级笔试、口试报名时间安排

符合基本报名资格，满足各批次报名资格按照如下时间段报名：

1.第一批次报名（2023年4月27日13:00-4月28日17:00）

    符合基本报名资格且六级成绩未达到425分的学生。

2.第二批次报名（5月4日13:00-17:00）

符合基本报名资格的所有学生，包括CET6成绩达到425分希望提高成绩的。符合第一批次报名资格还未报名的同学也可继续在此阶段报名。

3.第三批次名额调剂阶段（5月5日13:00-17:00）

第二批次报名结束后，如果本科生、研究生一方名额用完，而另一方仍有名额，则将剩余名额全部共享。

六级笔试报名成功后，可报考六级口试。

四、特别提示

1.为了提高考试资源的利用率，最大限度满足考生对考位的需求，对于报名后缺考的考生，学校将取消其下一次报考资格，即：考生本次报名后如果缺考，将无法报名参加2023年下半年的同科目考试。

2.请报名成功的考生按时参加考试，考试时必须携带本人准考证、身份证、学生证（或一考通），证件不齐者不得进入考场。按要求自备考试用具（如2B铅笔、黑色签字笔、耳机等）。

3.如遇特殊情况，学校将根据上级政策调整本次考试安排，届时另行通知。

本科生院

2023年4月14日
- 4 -
- 3 -